

Regeringskansliet  
Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## Svar på regeringsuppdrag för ökad kunskap om sjukskrivningspraxis – läkares attityd till sjukskrivning

Försäkringskassan och Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att gemensamt utreda och analysera frågor kopplade till sjukskrivningsmönster och sjukskrivningspraxis. Som en tredje och sista del av uppdraget ska Försäkringskassan följa upp och belysa läkares attityd till samt syn på sjukskrivning. För ändamålet kunde Försäkringskassan disponera högst 3 000 000 kronor under 2016.<sup>1</sup> Avsikten var att möjliggöra för Karolinska Institutet att genomföra en ny enkät till läkare om dessa frågor, vilket blir den fjärde gången detta genomförs sedan 2004.

Karolinska institutet har sammanställt resultaten från enkäten i bifogad rapport. Rapporten ger en deskriptiv bild av läkarnas uppfattning. En fördjupad analys har inte ingått i uppdraget. Enligt avtal mellan Försäkringskassans och Karolinska Institutet ska emellertid en djupare analys, med bland annat jämförelser med tidigare års resultat, tas fram och presenteras senast i februari 2018. Även efter det kommer analysen emellertid endast ge läkarnas bild av sjukskrivningsprocessen. För en sammanvägd bild, som analyserar processen ur olika perspektiv, behöver resultaten analyseras tillsammans med bland annat erfarenheter hos arbetsgivare, och Försäkringskassans handläggare.

Karolinska Institutets rapport överlämnas härmed. Rapportförfattarna står själva för innehåll och slutsatser, vilka inte nödvändigtvis återspeglar Försäkringskassans uppfattning.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ann-Marie Begler i närvaro av avdelningschef Gabriella Bremberg, avdelningschef Lars-Åke Brattlund,

---

<sup>1</sup> Kostnaden har belastat utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, anslaget 1:6 Bidrag för sjukskrivningsprocessen, anslagsposten 10 Bidrag till hälso- och sjukvården

verksamhetsområdeschef Jon Dutrieux och analytiker Sofia Bill, den senare som föredragande.



Ann-Marie Begler



Sofia Bill